leg. agr. 2, 33, 91; Tusc. 3, 34, 83; Div. 2, 72, 149. | 7. anxure *I?*
rec., *bl.*; anxure *H.*; anxur *C Kl.*; anx * , m. 3 anxur, *A.*; anxur *rec.*
 | lautulos *I rec.* | montis *CAI.*; montes *A2 all.*; montem *rec.* | 8. ualido
 . . . numero romanus *rc.*; ualido . . . numero manus *bl.* | 9. reliquum *C.* |
 praesentis in praesentibus, *mutat. A.* | ab domo *Harl. 2 edd. vv.* | exiri
I. | ex iniuria] ex *del. Duker., defend. Stroth., Rupertii, Sutorius*
l. l. ad c. 15, 4, l. p. 11 sq.; ex incuria *coni. Driessen var. lectt. p.*
 26. | 11. coleret *H.*; coleretur *I.* | 12. pes e pas fact. *C.* | fecissetru-
 riacagere *C.* | ab ambitione *Lov. 4.* | 13. athiberi *ACI.* | 14. intrasset
Cl. | graui *edd. ante Drk.* | oppressum *del. Scheibe l. l. 559, H.* |
 resisteret *rec.*; restitueret *Kl.*; si sequeretur aut ubi restitaret *Gr.*; aut
 ubi haesitaret *Heerwagen;* ubi haud restitaret *susp. abar.* | ni seque-
 retur *del. Duiatius, def. Mdv. Em. 154.* | 16. magis in die *I.* | uia
Rotterd. rec., *prb. Crev.* |issent *I.* | Mamercum *edd.*; mamercinum
Pighius, edd. a. Al.

40. 1. conspectu *I rec.* | est, et *Duker.*; est *edd.*; et *Gr.* | 2. rabi
 * cessio. m. 4 rabies secessio *A.*, ut *rl. edd.* | tam milites *HI*; tam
 duces quam milites *rec.* | ad *AC Dr. Ibb. pl.*; ac colloquia *I.*, quod
Mdv. prb. | 3. cornus *Lov. 2, edd. pl.* | 4. is *edd. Mdv.*, quod et
ipse, si dicere licet, ante multos annos exemplari meo adscripseram,
quamquam etiam edd. lectio aliqua ratione explicari potest cf. Al.,
Iahn. l. l. 261. | ei *AC?*; et *CHI all.*; eo *rc.*, *om. Kl.* | haud minore
I Periz.; haud (ant) minor *edd. plerq.*; haud minoreus *I.* | ab anbe
Cl. | posci *H.* | 6. uulscis *C.*; uulscis *A.* | esse] est *I.* | eius *C.* | his
 legationes *I.* | 7. sc *C.*; sic *A.*; senati consulti *Al.* | 8. atsi *rec.* | si cui
 etiam] scientiam *Kl.* | subderes sps *Cl.* | is *edd. pl.*, his *Lov. 1 Hav.,*
his edd. pl. | ferox] felix *H.* | 9. meum *om. HI rec.* | auditis *H.* | con-
 sulatus *om. I.* | imperiora . . . gereretur *Cl.* | ut *del. Heusinger.* | mi-
 nor sim *Lov. 4.* | militio *H.* | erit addidi, ut aptum esset ad geretur. |
 hostes ero. nos *Mdv. Em. 156; cur ergo ferri non possit, non patet,*
cf. de toto loco Walch. p. 230. | egoistic clamor *rl. omm. C.*, *edd.*
vv. quaedam. | 11. non hii *C.* | 12. criminibus *Al.* | passim *Cl.*, spars-
 sis *rec.* | ueniunt *I.* | uulscorum *AC.* | quierunt *I.* | romanos *AlCl.*
 romani *A2.* | non destiteritis *(I?) rec. edd. ante Drk.* | 13. quiti
AC. | cui *AC all.*, cui *I rec. (A ap. Dr.)*, tui *rec.* | 14. stabis] sta-
 bilis *H.* | 15. uersos *C.* | me inusus est *I.*, mei usus est *rc.* | pacem . . .
 duces *I.* | habebitis *rec.* | 16. uulscus *A.*; uulscus *C all.* | expertae *I*
experts Voss. 2 all. rec. | nolite nolite *I.* | 17. elegit eum *A.* | 18. nos
 uelle *rec.* | permittamus *rec.* | 41, 1. quintius *A.* | orauit *AC rec.*;
 curauit *HI rec.*; orare *ci. Gr.* | suspectamque *I.* | 2. innocentiam
A. | plebis *HI rec.* | 3. quintio *AC.* | landato *I.*; conlaudati in con-
 audato *mut. C.* | dictatorem quo citato *A.* | petellino *Sl.*; petillini *AC*
(I?); petillini *H.*; petillini *Lov. 4 (I?)* | fraudis *HI.* | 4. legis *C.*, legi] si
ci. Al. | quis, qui tribunus *Mdv. praef. IX.* | postea] postero *C.* | 5.
 primam pili *H.*, primipilum *rec.*, *prob. Schneider ad Caes. b. g. 1, 25,*
 1 p. 182. | qui notat. *Gr. et Alb. Rubenius,* atque particeps eorum
 esset, qui ab *Al.*; aduersatus noyis consiliis, ne . . . asset, ab *susp. Dr.*;
 fort. aliquid excidit; nec particeps *rec. pauci;* et particeps *Lov. 2;*

qui ... fugissent *om.* *Voss.* 2; et ne particeps eorum esset, qui ab *L.* fugissent *ril.* | 7. imperaretur *I. rec.*; imperatore *rc.* | patribus conscriptis *rec. pauci.* | 8. aeque inpotest *Cl.* | merebant ut autem *I.*; merebant autem ut *rec.* | aera diruerentur *cl. Klockius.* | anersati *I.*; aduersarii *Lov.* 4. | 42, 1. gentium *I. rec.* | ad plebem *ACI. all.*; ad populum (*H.*) *rec.*, *edd. a. Al.* | loenerari *rec.* | 2. nec duos *rec.* | concessa sunt *C.* | 3. per consulem *Hart.* 2, *edd. a. b2.* | roma uenirent *I. Lov.* 4. | 4. in *v.* quinti *AC.*; in *v.* quinti *H.* | manili *ACHI. all.* | 5. repente tecum in alia est armatis *I.* | 6. permixto *I.* | ad patres retulisse *I.* | 8. norbam *C. Kl. Lov.* 4; norbe *A.*; norbe *H.*; orbe *I. rec.*; norbae, norhamque, norhaque *rec.* | atque setiam *C2H. Kl. Lov.* 4; atque sediam *ACI.*; sed etiam *I. rec.*, sed iam *rc.*; priuernastes etiam non ardeates tantum sed et sutrium colonias *etc. similia. rec.*

Lib. VIII. Periocha. oppido ex is cales capto cales *Nz.*; in oppidum ex eis captum cales *ulgo.* | deducta est *Iahn.*, deductae sunt *edd.* | 1. *I.* Plautius *Si.* plutatius *ACI. all.*, *Cassiod.* | II. *AC. all.*, *om. I.* | *I. rec.*, titus *AC. Kl. all.*, *t. aemilius mamerus, Cassiod. (I).* memarcus *A.*, mamercius *rec. Gr.* | iam ... mamerus *om. H.* | sedini *A.* sentini uel ardeates consentini *allia. rec.* | accepta *I.* | 2. item] quidem *Kl.* | est *om. A. Lov.* 4. | 3. uenit *ACHI. all.*, uenit *edd. (rec.). cf.* 29, 20, 4. | priuernum bellum *G. Rott.*, priuernas bellum *susp. Gr.* | pronectus *I.* | 4. antiatis *C.*, antiates *ril.* | cos numen neutro *A.* | de (*di m. 2.*) remis sed *A.* | 5. quot uiros *rec.* | amise (*m. 2.*) sset *Cl.* | nocte denectis *Kl.*, nocte profecti *ed. Fuld.*, nocte prouecti (*pronectis. Gr.*) | anium agmine] antio (*uel u.*) magne *A. (adscrp. maxime. Drk.)*; in agmine *Kl.* | trepidos *CHI. all.* | (*m. 3. in l. raso*) padimentorum *A.* | impedimentorum corpora *ril. omni. I.* | habierunt *C.* | 6. in] inter *H. all.* | luae mari *A2.* marti, caluae marti, luco martis *rec.* | sinequas *A.* | maritima *ed. Paris. apud. Al.* | 7. sabellum *AC. all.*, ad bellum *I. rec.*, ad sobellum *edd. a. b. 2.* | 8. uis aduersus] uis areuersus *I.* | 9. que (*que m. 2.*) eo *A.* | non aduersus *Cl.* | 10. petissent *om. in mrg. pos. C.* | nec in ditione] aut ditione *cl. Gr.* | 2. *I. T. edd.*, *Ti. Si.* | *pr.* senatum *AC.* | his *C.* | *pr.* samnitibus *AC.* | stetisse *AC. all.*, fecisse *rec.* | *t.* aedium *Al.* | amicitiam *A.* | 4. mensium *A2.* | quoad *Al.*, quod ad *I.* | redisset *Cl.* | 5. usi] usuri *Mdv. Em. 157.*; sed fuerat tamen bellum, *c. 1. 7.*; ipsi autem detrectauerant; requireretur igitur uti noluerant; uitium etiam *Duker.* subesse putat, sed bellum potius e glossa esse. | haud dubia spe *om. in Kl.*, haud in dubio *rec.* | 6. prius *om. I.* | *feri] feri. H.* | deinde *ed. I. Gr.* | ultimamque tandem necessitatem *Kl.* | 7. ne] nec *rec.* | his se ut equum erat abstinere *Kl.* | 8. sine *A.* | gladium *Cl.*, claudium *rec.* | 9. audissent *J.* | 10. ut sufficeret romanis *rec.* | uictoriam suam scripsi, *v. 3. 7. 5; 30. 33. 12. all.*, uictoriam quare *edd.*, uictoriam *Duker.*, *prb. Mdv. Em. l. l.* | 11. sin] si *rec.* | coarcerent *A. Gaerta.*, coarcerent *ril.* | 12. hoc *rec.* | timebant qui *Al.* | abalienaretin *A.* | 13. conditionem esse, sed esse *eras. A.* | perditionem (*deditionem 2.*) *C.* | se uelut *A.* | latinos *H.* | quo *rec.*, *Gr.*, quod *mell.* | prohibeant *H. Lov.* 4., quod ... prohibeat *susp. Gr.* | *prohi-*

beantur ambiguitate responsi quantos uicerim inimicos quod, *vl.* inter prohibeantur et quod *m. 4. expuncti. A.* | 3, 1. dubios] duobus *Kl.* | romani *A2. Lov.* 5. | dimisit ita] dimisit a (*at 2.*) *A.* | metus *rec.* | contententibus *rec.* | 2. samnitas *C.* | consulationibus *A.* | aduersatores suos *I.* | suo *H.* | 3. celebrantur *A. Kl. rec.* | priusquam *ACHI. all.*; et prius quam *Kl.*, priusque quam (*rec.*) *edd.*, *prb. Mdv.* | necessitatibusque *ed. Fuld.* | coniurationibus, bu *eras.*, *A.* | 4. imperium cessitmitia (*comitia 2.*) *A.* | 5. fuerent *Al.*, fueret *Cl.*, luere *HC2. rec.*, *edd. pteraeq.*, fuerant *A2.* | is creauit (*rc.?*) *Si.*; creauit *ml.*; creant *G.*; creauerant (*creauere*) *rec.*; creati *rec. pauci.*, *Gr.* | titium mallium *C.*; mallium *A.*; titius mallius *Cassiodor.*; *t. manlius ... p. decius mus. Gr.* | *murem] rurem. A.* | 6. classe *Voss.* 2. | appulisset *Cl.* | 7. elexandri *Cl.*, sororem *Al.* | hortum *C.* | tracto *A.*; erant *Cl.* | 9. latium] latini *rec.*, *edd. ante. Dr.* | habebant *C. (rec.)* | cerceiensem *AC. Kl.*; cerceiensem *H.*; cerceiensem *ulgo.* | colonis *ml.*; coloniis *rec.*, quod *idem est atque illud.* | romanis] romam *A.* | per quos (*HI.*) *rec.*, quos *AC.*, a quibus *Kl.* | *pr.* *C.*; praeter *ril.* | signia *Al.*, signa *CH.* | 10. acciperentur *A.* | proficiscerentur *H.* | consilio *C.* | et uocatos *H.* | ire *C.* | 4. *erit] erat. A. ep. Dr.* | 2. possimus *ACH. all.*, possumus (*I.*) *rec.* | inuenerint *rec. (H.)*, inuenerint *Cl.*, inueneri *i. e.* inuenerunt *A.* | 3. foedus [est] *Mdv. Em. 158.* | si aequatio scripsi, *cf. 6. 40. 18; 30. 37. 10; Voigt. das. ius. civile. u. ius. gentium. d. Roem. p. 57.*; aequatio *edd.*; si societas aequati iuris est *Gr.* | si socii (*socius m. 2.*) illis exercitus *A.*; si socius exercitus illis *Lov.* 4.; si socius ullus exercitus *I.* | consules] consilia *Mdv. l. l.*; bellis propriis sumendis uidetur esse: *dum illi, quorum exercitus est, propria bella sumunt, cf. 1. 5. 6; 9. 5. 11; Philol. 19. 254.*; fuit cum suspicarer: secedere a se. | 4. ab *del. Kiehl. Mnemosyne. l. 96.*; sequanter *Cl.* | uirum *Al.* | esto *Mehler. Mnemos. l. l.*; est *edd. pleriq.*; *ee. A.* | 5. se aut nimis *A.* | latii *A. Lov.* 4. | diurnam patientiam *A.* | 6. unquam *del. Bisschop. Mnemos. l. 400.* | optatis *Al.* | en ... temptastis *om. H.* | 7. temptatis *I.* | dubitat *H.* | 9. in finem *I.* | paratos ... foederare suos *A.* | 10. unde unde *A.* | uirum et *H.*; uirum et *pleriq.*; uirum *J.* | eo quod *Al. C.*; * quod *A2.*; id quod *Kl. rec. pauci.*, quod „*usurpate absolute dici nequit*“ *Mdv. Em. 159. cf. 7. 2. 6.* | taciti *H.* | 11. en ego *A. ed. Gel. Hart.* 2; ego *rell.* | parte * *Al.* | fero (*roci 2.*) *ter. A.* | que * *rep. A.* quae *republica. I.* | 5. 1 mallius *AC.* | 3. erit *Lov.* 4. | titi *C.* | 3. nunc latium *C. pleriq. edd.*; tunc latium *A.*; nunc *Mdv. del. censet. praef. X.* | campaniisque *C.* | uulscis *AC.* | 4. inponamus *A.* | libertate *A.* | 5. romam *Al.*; romae *rec.*, *prb. Ruperti.*, suspicabar romanum, *sed v. adnot. in ed. Weidmann.* | 6. quoniam ab *Dr. lb.*; *qm. de. AC.* | 7. parem] partem *CH. Voss.* 2. | demitia *p. os. c.* cepisset *A.* | gladium *I.* | esse uenturum se *Hart.* 2, *edd. vl.* | *et] ut. H.* | 8. atque ipse *AC.*; ipse atque *cl. Al.*; ipse *om. Lov.* 4. | oppressos *C.* | est *A.* | latini] romani *I.* | 10. pugnam *A.*; pugnae *mal. Gr.* | claudium *Al.*